R r 5

Mane

950 COLLATION. SACRAR.  
Mane autem facto, praefatus Episcopus Do-  
mino Papae cuncta quae viderat, retulit Sicq;  
acceptos & descriptos libros Moralium in Hi-  
spaniam reportauit. Hancq; visionem eis de-  
inceps praenotari & praescribi instituit.  
*Vincenius Beluacensis in speculo historiali, & Lau-  
rent. Surius in vitis sanctor. 15. Ianuarij. De san-  
cto praefule Bonito, qui orationis causa in Ecclesia  
pernoctans, à B. virgine ad sacra operandum inui-  
tatur, & ab eadem admirabili veste donatur.*

CAP. XXXII.

SANCTUS Praeful Bonitus Aluernensis, cum  
cor suum perfecte dedisset, vt perfecte Ie-  
sum & eius matrem diligeret, quadam die  
templum beati Michaelis cum turba intrauit,  
& in angulo basilicae licet inter multos, soli-  
tudinem cordis sibi fecit. Consummatis my-  
steriis, quique in sua redierunt, & ipse solus  
in latibulo suo remansit: & custodes, ne quis  
remansisset, perferutati sunt Ecclesiam, sed  
Dei nutu sancti viri non potuerunt inuenire  
latebram, qui obseratis iam Ecclesiae for-  
tibus eò securius, quò secretius effudit in ea  
animam suam, factusque in agonia prolixius  
orans, vidit huiusmodi visionem. Ecce repen-  
tè de caelo sonuit quasi vox dulcis cantilenae,  
& micantibus luminaribus, limen templi ce-  
pit tremere tanquam intrante multitudine.  
Adspiciebat vir sanctus, & ecce virgo Maria in-  
stabat cum candidato sanctorum angelorum,  
& sa-

& sanctorum hominum, & chorus ille celestis decantabant, Dominæ eiusque filio, ipsa quoque vocem suam exercuit in Christi præconio. Et sic quidem per mediū chori facta est illa processio. Cumque ventum fuisset ante altare, quæsitum est à quibusdam sanctorū, quis haberet Missam celebrare. Et inquit beata virgo: Adest Bonitus præsul verè bonus & satis dignus, cui hoc officiū debeat committi. Audiens hoc ille, pauebat & retrahebāt se, cuius rei lapis, qui ei cecidit, adhuc seruat indicium. Tandem quæsitus & inuentus est, deductus & præsentatus illi beatæ congregationi, & ministrantibus sanctis, veste nuptiali ornatus est, ac diuino altari applicatus. Et postquam dedit in celebratione sancti operis decus, ac deceter consummauit, Beata virgo valesaciens dilecto suo, pro munere celestem vestem ei dedit. Res est nota satis: & apud Alueruenses admodum celebris, maximè autem in ciuitate Aluerniæ, quæ dicitur Mons clarus, & vsque hodie monstratur populo vestimētum illud celeste, cuius materies & contexturæ modus à nullo hominum dignosci potest, & est eximij candoris, miræque leuitatis ac lenitatis.

*Ioannes Nauclerus in Chronicis Tomo 2. generatione 34. de iucunda & amabili visione Henrici Imperator quæ habuit Romæ in Ecclesia B. Mariæ maioris.*

## CAP XXXIII.

**H**enricus eius nominis secundus, vel velij

Rr 2

alij

alij volunt, primus Imperator, ingrediens urbem Romanam, solebat semper primam noctem in Ecclesia S. Mariæ maioris manere. Contigit autem semel, quod dum solitarius oraret, visus sit sibi Christus Pontificalibus indutus procedere Missam celebraturus: quem sequebatur S. Laurentius, & loco subdiaconi Vincentius, post hos virgo Dei genitrix cum multitudine virginum & angelorum, dehinc Ioannes Baptista cum Patriarchis & Prophetis: post hos Petrus & Ioannes cum cæteris Apostolis & Euangelistis, S. Stephanus cum Martyribus, S. Martinus cum Confessoribus, Angeli inceperunt introitum. Suscepimus Deus misericordiam, & dum cantaretur, Dexteram tuam plena est iustitia, omnes Christum & beatam virginem imitantes, extenderunt digitos in Henricum. Post Euangelium indicibili iubilo Angelus librum deoscularum à Christo presentavit B. Mariæ, & post eam omnibus per ordinem deoscularum, demum innuit beata virgo Angelo, ut porrigeret librum etiam Henrico ad osculandum, dicens: Præbe ei pacis osculum, cuius mihi virginitas placet: & cum præ nimio gaudio raptus, nesciret ad plenum intèdere, angelus ipsum in nervo tangens, dicit: Hoc tibi erit signum dilectionis Dei propter tuam castitatem & iustitiam, & exinde usque ad mortem claudicabat, ex quo euentu vocatus est Henricus claudus.

Licet

Licet autem hic Henricus & Kundegundis  
 eius vxor in virginitate voluntaria permanse-  
 rint, tamen (vt ibidem in generatione 35. refert  
 Nauclerus) instigante diabolo grandis inter-  
 uenit perturbatio. Nam Henricus Kundegun-  
 dem cum quodam milite suspectam habere  
 cœpit, sed beata virgo se expurgans, super can-  
 dentes vomeres (vtor verbis Naucleri) nudis  
 pedibus incessit per 15. passus, dicens: O Deus,  
 sicut me non solum ab Henrico, sed etiam ab  
 omnibus viris intactam nouisti, ita me adiu-  
 ua: ad quæ audita est vox: Nihil dubita ô vir-  
 go, te liberabit Virgo Maria, & sic illæsa per-  
 transit, vixit vsque ad annum 1039. Post mor-  
 tem multis claruit miraculis,

*Ex vita S. Anselmi Canuarien. Archiepiscopi ab  
 Edimero Anglo eius conuictore conscripta. Ansel-  
 mus in extasi raptus, videt mundi pericula, &  
 veri monachatus felicissimam securitatem. (Quæ  
 vita habetur in operibus B. Anselmi, & in Tomis  
 Suij 21. Aprilis.)*

## CAP. XXXIIII.